SỞ Y TẾ TP CẦN THƠ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HẬU GIANG

             Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Cần Thơ, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO

Về việc phát hành Hồ sơ yêu cầu Mua sắm trực tiếp thuốc sử dụng

 tại Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang năm 2026

Kính gửi: Quý nhà thầu.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc Hội

sửa đổi, bổ sung một số điều của luật quy hoạch, luật đầu tư, luật đầu tư theo

phương thức đối tác công tư và luật đấu thầu;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Quốc Hội

sửa đổi, bổ sung một số điều của luật đấu thầu, luật đầu tư theo phương thức đối

tác công tư, luật hải quan, luật thuế giá trị gia tăng, luật thuế xuất khẩu, thuế

nhập khẩu, luật đầu tư, luật đầu tư công, luật quản lý; sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2025 của

Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 40/2025/TT-BYT ngày 25 tháng 10 năm 2025 của Bộ

Y tế quy định về đấu thầu thuốc tại cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 2881/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2025 của Uỷ

ban nhân dân Thành phố Cần Thơ về việc Tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-BVĐK ngày 20 tháng 01 năm 2026 của

Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang về việc phê duyệt nguồn vốn, danh mục, số

lượng và giá kế hoạch dự kiến các mặt hàng trong kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Gói thầu: Mua sắm trực tiếp thuốc sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang

năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 118/QĐ-BVĐK ngày 22 tháng 01 năm 2026 của của

Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự

toán mua sắm: Mua sắm trực tiếp thuốc sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa Hậu

Giang năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-BVĐK ngày 23 tháng 01 năm 2026 của

Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang về việc phê duyệt Hồ sơ yêu cầu Gói thầu số 01:

Gói thầu thuốc generic 105 mặt hàng thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Mua

sắm trực tiếp thuốc sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang năm 2026 thuộc

dự toán mua sắm: Mua sắm trực tiếp thuốc sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa Hậu

Giang năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-BVĐK ngày 23 tháng 01 năm 2026 của

Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang về việc phê duyệt Hồ sơ yêu cầu Gói thầu số 02:

Gói thầu thuốc biệt dược gốc 02 mặt hàng thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Mua sắm trực tiếp thuốc sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang năm 2026

thuộc dự toán mua sắm: Mua sắm trực tiếp thuốc sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa

Hậu Giang năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 124/QĐ-BVĐK ngày 23 tháng 01 năm 2026 của

Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang về việc phê duyệt Hồ sơ yêu cầu Gói thầu số 03:

Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc có kết hợp dược chất với các dược liệu, thuốc cổ

truyền 05 mặt hàng thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu Mua sắm trực tiếp thuốc

sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang năm 2026 thuộc dự toán mua sắm:

Mua sắm trực tiếp thuốc sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang năm 2026.

Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang tổ chức lựa chọn nhà thầu bằng hình thức

mua sắm trực tiếp với các nội dung như sau:

- Tên gói thầu:.

+ Gói thầu số 01: Gói thầu thuốc generic 105 mặt hàng.

+ Gói thầu số 02: Gói thầu thuốc biệt dược gốc 02 mặt hàng.

+ Gói thầu số 03: Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc có kết hợp dược chất với

các dược liệu, thuốc cổ truyền 05 mặt hàng.

- Giá gói thầu:

+ Gói thầu số 01: Gói thầu thuốc generic 105 mặt hàng: 7.241.125.670

đồng.

+ Gói thầu số 02: Gói thầu thuốc biệt dược gốc 02 mặt hàng: 618.823.200

đồng.

+ Gói thầu số 03: Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc có kết hợp dược chất với

các dược liệu, thuốc cổ truyền 05 mặt hàng: 512.830.000 đồng.

- Nguồn vốn: Nguồn thu dịch vụ khám chữa bệnh và nguồn thu hợp pháp

khác của đơn vị.

- Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: 30 ngày.

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý I năm 2025.

- Hình thức, phương thức lựa chọn nhà thầu:

+ Hình thức lựa chọn nhà thầu: Mua sắm trực tiếp, trong nước, không qua

mạng.

+ Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn một túi hồ sơ.

- Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định.

- Thời gian thực hiện gói thầu: Đến 30/9/2026.

- Tùy chọn mua thêm (nếu có): Không.

3

Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang kính mời các nhà thầu có tên trong danh

sách sau đây tham dự các gói thầu nêu trên:

Gói thầu số 01: Gói thầu thuốc generic 105 mặt hàng.

STT Tên nhà thầu
Số lượng

mặt hàng

Tổng thành

tiền
Ghi chú

1
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM

GIGAMED
5 297.504.000

2 CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH

VIÊN DƯỢC SÀI GÒN
4 122.382.500

3
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM

ATIPHARM
3 391.672.000

4
CÔNG TY TNHH DP THUẬN

PHONG
1 186.000.000

5
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

VĨNH PHÚC
10 578.884.500

6
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

SAVI
4 230.390.000

7
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM VÀ

TRANG THIẾT BỊ Y TẾ HOÀNG

ĐỨC

9 402.559.570

8
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC HẬU

GIANG
5 88.067.000

9
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

KHÁNH HÒA
7 79.935.000

10
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

MINH DÂN
2 41.575.500

11
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

TRUNG ƯƠNG CPC1
1 45.000.000

12
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC LIỆU

TRUNG ƯƠNG 2
8 607.144.500

13
CÔNG TY CỔ PHẦN  DƯỢC PHẨM

TV.PHARM
5 137.810.000

14
CÔNG TY CỔ PHẦN SUNDIAL

PHARMA
1 330.750.000

15
CÔNG TY CỔ PHẦN HOÁ - DƯỢC

PHẨM MEKOPHAR
2 93.000.000

16 CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

TRUNG ƯƠNG CODUPHA
7 464.565.000

17
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

& THIẾT BỊ Y TẾ NGUYỄN HOÀNG
1 31.500.000

18
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM TÂY

NAM
1 9.600.000

19
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC

VACOPHARM
1 394.500.000

4

STT Tên nhà thầu
Số lượng

mặt hàng

Tổng thành

tiền
Ghi chú

20
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM

VIỆT ĐỨC
4 810.012.000

21
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM

TRƯỜNG KHANG
3 230.860.000

22
CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI VÀ

DƯỢC PHẨM SANG
1 300.000.000

23
CÔNG TY TNHH BÌNH VIỆT ĐỨC

1 148.000.000

24 CÔNG TY CỔ PHẦN VẮC XIN VÀ

SINH PHẨM NAM HƯNG VIỆT
2 93.478.100

25
CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP

KHẨU Y TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ

MINH

1 179.265.000

26
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM

HELIOS
1 63.750.000

27 CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC THẢO 1 29.535.000

28
CÔNG TY CỔ PHẦN  DƯỢC PHẨM

NĂM PHÁT
2 63.798.000

29
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC -

TRANG THIẾT BỊ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

(BIDIPHAR)

2 22.596.000

30
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

THIẾT BỊ Y TẾ PHÚC AN
1 59.600.000

31
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM

SONG VIỆT
2 187.650.000

32
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM

STABLED
2 127.260.000

33
CÔNG TY TNHH DƯỢC HỒNG LỘC

PHÁT
1 166.800.000

34
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC

DANAPHA
2 53.442.000

35
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

AMPHARCO U.S.A
2 172.240.000

Tổng cộng

105 7.241.125.670

Gói thầu số 02: Gói thầu thuốc biệt dược gốc 02 mặt hàng

STT Tên nhà thầu
Số lượng

mặt hàng

Tổng thành

tiền
Ghi chú

1 CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC LIỆU

TRUNG ƯƠNG 2
2 618.823.200

Tổng cộng 618.823.200

5

Gói thầu số 03: Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc có kết hợp dược chất

với các dược liệu, thuốc cổ truyền 05 mặt hàng.

STT Tên nhà thầu
Số lượng mặt

hàng
Tổng thành tiền Ghi chú

1
CÔNG TY TNHH ĐÔNG

DƯỢC XUÂN QUANG
1 151.750.000

2
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC

PHẨM OPC
2 70.980.000

3
CÔNG TY TNHH DƯỢC

PHẨM Y.A.C
1 172.500.000

4
CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC

PHẨM TRUNG ƯƠNG 3
1 117.600.000

Tổng cộng

05 512.830.000

Chi tiết các mặt hàng mua sắm trực tiếp theo Phụ lục đính kèm.

Thời điểm đóng thầu: 14 giờ ngày 29/01/2026.

Thời gian, địa điểm phát hành Hồ sơ yêu cầu và nhận Hồ sơ đề xuất: Từ lúc

14 giờ 00 phút ngày 23 tháng 01 năm 2026 đến trước thời điểm đóng thầu

(trong giờ hành chính) tại Khoa Dược - Bệnh viện Đa khoa Hậu Giang. Địa chỉ:

số 647 Trần Hưng Đạo, Khu vực 12, Phường Vị Thanh, Thành phố Cần Thơ. ĐT:

02933 876 333.

Hồ sơ đề xuất phải được nộp trước thời điểm đóng thầu.

(Trường hợp hồ sơ đề xuất nộp qua đường bưu điện, đề nghị gửi theo hình thức
thư bảo đảm, nhà thầu chịu hoàn toàn trách nhiệm trong trường hợp thất lạc hồ
sơ).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KDYến(03b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Giang

		2026-01-23T13:39:43+0700

		2026-01-23T13:39:43+0700

		2026-01-23T13:39:43+0700

		2026-01-23T13:39:43+0700

		2026-01-23T13:39:43+0700